_ Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
o Adminigtracion Col. Miraflores, C.P. 44270
Wy Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0001/2/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del 12 de abril de 2024, con fundamento en el articulo 134
de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el procedimiento de
Licitacién Publica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 71, 72 y demas relativos de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en
adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su determinacion; se emite el Dictamen
de Fallo de la Convocatoria de Licitacion Ptblica Local LPL0001/2/2024 Sin Concurrencia del Comité, denominada
“ADQUISICION DE PAPELERIA SOLICITADA POR LA SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL” procedimiento
derivado de las Solicitudes 14-001-2024 y 14-004-2024, mismo que se llevé a cabo con RECURSO NO ETIQUETADO,
RECURSOS FEDERALES, FONDO DE PARTICIPACIONES NO CONDICIONADAS Y RECURSOS FISCALES del ejercicio 2024
de conformidad con el articulo 69 y demdas relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras,
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi
como con lo previsto en el numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Direccion General de Abastecimientos a través de la Direccién de Adquisiciones y por medio del Sistema
Electrénico de Compras Gubernamentales, el 26 de marzo de 2024 publicé la CONVOCATORIA a participar en la
licitacién antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi
como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacion en mencion.

SEGUNDO. - El 01 de abril de 2024 se llevd a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos 63 y 70
de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de las bases de la licitacion en
cuestidn, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El 08 de abril de 2024 se llevd a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los
participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccién V, y demds relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de su
“Reglamento”, asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacion analizada, el cual, establece la
“Presentacion y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentacidn y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada
de Compras y del Organo Interno de Control de la Secretaria de Administracion, asi como 02 licitantes, cuyas propuestas
fueron materia de analisis, tratandose de los siguientes:

1 TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DEC.V.

2 PROMO PAPE DE OCCIDENTE, S.A. DEC.V. @0

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el siguiente

dictamen: .
FALLO DE ADJUDICACION gf

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las Bases, se
llevé a cabo la validacién legal y administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas,
arrojando el siguiente resultado:

TLAQUEPAQUE ESCOLAR, PROMO PAPE DE OCCIDENTE,
S.A. DE C.V, S.A. DE C.V.
Anexos
Cumple Cumple
Anexo 2 (Propuesta técnica) SI Sl
Anexo 3 (Propuesta Econdmica) S Sl
Anexo 4 (Carta de Proposicion) Sl Sl

El presente docupaénto contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica
Local LPLO001/Z/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO001/2/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo

: S| SI
acrediten.
Copia simple de los siguientes documentos: -Acta
Constitutiva, -Poder y Modificaciones al Acta S| 5|
Constitutiva que acrediten la informacion contenida
en la propuesta.
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y NO COLUSION de Sl S|
Proveedores).
Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco al millar) Sl Sl
Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones S g

Fiscales).

Constancia de Opinion del Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales expedida por el Servicio de Sl Sl
Administracion Tributaria.

Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones

’ : : Sl

en Materia de Seguridad Social) -

Constancia de Opinidon del Cumplimiento de 5 ol

Obligaciones en Materia de Seguridad Social.

Acuse de la autorizacién de hacer publica su opinion

del cumplimiento generado en el Buzdn IMSS. & |

(Sefialado en el numeral 15).

Anexo 10 (Manifiesto de cumplimiento de 5| 5|

Obligaciones Fiscales INFONAVIT)

Constancia de situacion fiscal emitida por el S Sl

INFONAVIT.

Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente) Sl Sl
e Anexo 12 (Manifestacion de estar al corriente de sus S| S|

Obligaciones Patronales y Tributarias).

' Anexo 13  (Estratificacién)  Obligatorio para S| 5)
: participantes MYPIMES.

Il.- Después de revisados los requisitos legales y administrativos, se corrobora que se cuenta con un minimo de dos
propuestas susceptibles de analizarse técnicamente, por lo que siguiendo el orden de prelacién establecido en el
numeral 7.2 de las bases, se procede a la revision técnica acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha
valoracion esta a cargo del area requirente.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones presentadas
por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del drea requirente a través del C. Jesus Hernandez
Plascencia, Encargado de Compras de la Secretaria del Trabajo y Previsién Social, mismo que se anexa en el presente,
en términos de los articulos 66, apartado 2, y 72, fraccion VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccion 1l, de su
“Reglamento”, asi como el numeral 7.2 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacién Binaria:

El presente documento cefitiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPLO001/2/202% Sin Concurrencia del Comité.
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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
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SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

DICTAMEN TECNICO

1 900 PAPEL BOND CORTADO CARTA 37 KG BLANCO S| CUMPLE S| CUMPLE

2 1440 PAPEL BOND CORTADO OFICIO 50 KG BLANCO S| CUMPLE S| CUMPLE

3 24 BANDERITAS AUTOADHERIBLES CHICAS ROJO SI CUMPLE S| CUMPLE

4 24 BANDERITAS AUTOADHERIBLES CHICAS AZUL S| CUMPLE S| CUMPLE

5 24 BANDERITAS AUTOADHERIBLES CHICAS NARANJA S| CUMPLE S| CUMPLE

6 24 BANDERITAS AUTOADHERIBLES CHICAS AMARILLO S| CUMPLE S| CUMPLE

7 800 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 2" X 3° S| CUMPLE S| CUMPLE

8 168 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3" X 3" S| CUMPLE S| CUMPLE

9 24 BOLIGRAFO DE GEL AZUL 51 CUMPLE S| CUMPLE

10 3000 BOLIGRAFO PUNTO MEDIO TINTA AZUL S| CUMPLE SI CUMPLE

1 612 BOLIGRAFO PUNTO MEDIO TINTA NEGRA S| CUMPLE S| CUMPLE

12 612 BOLIGRAFO PUNTO MEDIO TINTA ROJA SI CUMPLE S| CUMPLE @P

13 100 BORRADOR CUERPO PLASTICO TIPO LAPIZ SI CUMPLE S| CUMPLE

14 96 BORRADOR DE MIGAJON SI CUMPLE 51 CUMPLE

15 20 BORRADOR REPUESTO TIPO LAPIZ S| CUMPLE SI CUMPLE

16 5 BORRADOR PINTARRON S| CUMPLE SI CUMPLE

17 10 BROCHE PARA GAFETE METALICO S| CUMPLE S| CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA MEDIDA

18 1500 CAJA PARA ARCHIVO ACTIVO S| CUMPLE SOLICITADA EN EL
ANEXO TECNICO

19 275 CAJA PARA ARCHIVO MUERTO OFICIO S| CUMPLE S| CUMPLE

20 5 CARPETA DURA DE PALANCA SI CUMPLE S| CUMPLE

21 23 CARPETA DURA DE PALANCA OFICIO S| CUMPLE S| CUMPLE

El presente documerito contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
2024 Sin Concurrencia del Comité.
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22 5 CARPETA PANORAMICA 1 PULGADA SI CUMPLE SI CUMPLE
23 2 CARPETA PANORAMICA 4 PULGADAS SI CUMPLE SI CUMPLE
24 5 CARPETA PANORAMICA 1 1/2 PULGADAS SI CUMPLE SI CUMPLE
25 5 CARPETA PANORAMICA 1/2 PULGADA SI CUMPLE SI CUMPLE
26 5 CARPETA PANORAMICA 2 PULGADAS SI CUMPLE SI CUMPLE
27 5 CARPETA PANORAMICA 3 PULGADAS SI CUMPLE SI CUMPLE
28 240 CERA PARA CONTAR PAPEL 14 GRS. SI CUMPLE SI CUMPLE
29 10 CHINCHETAS CABEZA METALICA DE COLORES SI CUMPLE SI CUMPLE
30 18 CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 50 METROS SI CUMPLE SI CUMPLE
31 48 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M SI CUMPLE SI CUMPLE

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 65

32 60 METROS SI CUMPLE SI CUMPLE

33 36 CINTA ADHESIVA TRA!;Jj?SARENTE DE 24 MM X 65 S| CUMPLE S| CUMPLE

34 24 CINTA ADHESIVA MASKING TAPE 18 MM X 50 S| CUMPLE S CUMPLE
METROS

35 100 CLIP ESTANDAR NO. 1 SI CUMPLE SI CUMPLE

36 100 CLIP ESTANDAR NO. 2 SI CUMPLE SI CUMPLE

37 20 CLIP ESTANDAR NO. 3 SI CUMPLE SI CUMPLE

CLIP DE PRESION 32 MM 1'%" SUJETA DOCUMENTOS

38 72 MEDIANO SI CUMPLE SI CUMPLE

39 74 CLIP DE PRESION 19 MM. 3/4" SUJETA DOCUMENTOS S| CUMPLE 5| CUMPLE
CHICO

40 79 CLIP DE PRESION 51 MM 2" SUJETA DOCUMENTOS S| CUMPLE S| CUMPLE
GRANDE

41 40 CLIP JUMBO SI CUMPLE SI CUMPLE

42 10 COJIN PARA SELLO N° 1 SI CUMPLE SI CUMPLE

43 10 COJIN PARA SELLO N° 2 SI CUMPLE SI CUMPLE

44 100 CORRECTOR LIQUIDO DE 20 ML SI CUMPLE SI CUMPLE

45 12 CORRECTOR TIPO CINTILLA SI CUMPLE SI CUMPLE

El presente documento entiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Publica
R 4 Sin Concurrencia del Comité.
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CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA CUADRO
46 10 e S| CUMPLE S| CUMPLE
47 40 CUADERNO PROFESIONAL RAYA S| CUMPLE S| CUMPLE
48 30 CUADERNO TAQUIGRAFIA SI CUMPLE S| CUMPLE
49 12 CUTTER GRANDE S| CUMPLE S| CUMPLE
50 80 DESENGRAPADORA TIPO UNA SI CUMPLE Sl CUMPLE
51 15 DESPACHADOR DE CINTA S| CUMPLE SI CUMPLE
ENGRAPADORA DE ESCRITORIO ESTANDAR
52 98 e LS CRY S| CUMPLE $I CUMPLE
53 4 ENGRAPADORA DE USO PESADO S| CUMPLE S| CUMPLE
54 4500 FOLDER CARTA S| CUMPLE S CUMPLE
55 75 FOLDER COLGANTE OFICIO S| CUMPLE S CUMPLE
56 6000 FOLDER OFICIO CREMA S| CUMPLE S| CUMPLE
57 3 FOLIADOR AUTOMATICO METALICO S| CUMPLE S| CUMPLE
58 200 GRAPAS STANDARD 26/6 C/5000 PZAS. S| CUMPLE S| CUMPLE
59 5 GRAPAS TRABAJO PESADO 23/10 9,53MM 3/8" S| CUMPLE S| CUMPLE O‘[O
60 10 LAPIZ BICOLOR $I CUMPLE 51 CUMPLE
61 1000 LAPIZ GRAFITO N° 2 $I CUMPLE S| CUMPLE j/f;
62 60 LAPIZ ADHESIVO S| CUMPLE S| CUMPLE
63 10 LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA 240 HOJAS S| CUMPLE S| CUMPLE
- & LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA N° 202 (96 ——" —
HOJAS)
LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA N° 205 /
65 50 et o S| CUMPLE S| CUMPLE
NO CUMPLE
NO MENCIONA
66 20 HEREA PAST’;gﬁiS;Oﬂ‘ﬁﬁ Em’;CESA NO. 203 SI CUMPLE HOJAS FOLIADAS
( ) DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
S| CUMPLE
LIBRETA PASTA DURA TAMARO OFICIO FORMA
&7 10 ITALIANA N° 702 CON 96 HOJAS 2l CHIMELE
» o LIBRETA PASTA DURA TAMARO OFICIO FORMA SF STiELE SECUNELS
TALIANA N° 704 CON 192 HOJAS

El presente documento-€ontiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica
Local LPLO001/2/2024 Sin Concurrencia del Comité. )
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SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

NO CUMPLE
NO MENCIONA
69 10 HERET PASTAFSLLJ&%E\??%‘AHZR?A“;CESA BIC300 S| CUMPLE HOJAS FOLIADAS
DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
70 100 LIGA COLOR CARNE NO. 64 S| CUMPLE S| CUMPLE
71 199 MARCADOR DE CERA AZUL S| CUMPLE S CUMPLE
72 700 MARCADOR DE CERA ROJO S| CUMPLE S CUMPLE
73 10 MARCADOR DE TINTA FUGAZ AZUL S| CUMPLE S| CUMPLE
74 10 MARCADOR DE TINTA FUGAZ NEGRO SI CUMPLE S| CUMPLE
75 10 MARCADOR DE TINTA FUGAZ ROJO SI CUMPLE S| CUMPLE
76 10 MARCADOR DE TINTA FUGAZ VERDE S| CUMPLE $I CUMPLE
MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTA CINCEL
77 180 s S| CUMPLE S| CUMPLE
MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTA CINCEL
78 180 Colot i $1 CUMPLE SI CUMPLE
MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTA CINCEL
79 180 ettt SI CUMPLE S| CUMPLE
w0 o9 MARCADOR MARCATEXTOS AMARILLO PUNTA o CUMPLE o CUMPLE
CINCEL y{
81 192 MARCADOR MARCATEXTOS AZUL PUNTA CINCEL S| CUMPLE S| CUMPLE
- o MARCADOR MARCATEXTOS NARANJA PUNTA — S
CINCEL
83 192 MARCADOR MARCATEXTOS ROSA PUNTA CINCEL S CUMPLE $I CUMPLE
84 192 MARCADOR MARCATEXTOS VERDE PUNTA CINCEL S| CUMPLE S| CUMPLE
85 48 MARCADOR PUNTO FINO COLOR NEGRO $I CUMPLE S| CUMPLE
86 48 MARCADOR PUNTO FINO AZUL S| CUMPLE S| CUMPLE
MICA PROTECTORA TIPO BOLSA CARTA PARA
B 500 RECOPILADOR CON PESTANA S| CUMPLE SI CUMPLE
MICA PROTECTORA TIPO BOLSA OFICIO PARA
88 500 AR S CUMPLE S| CUMPLE
89 30 MINAS O PUNTILLAS .5 MM S| CUMPLE $I CUMPLE
90 5 ORGANIZADOR DE ESCRITORIO S| CUMPLE S CUMPLE
91 5000 HOJAS DE COLORES S| CUMPLE S| CUMPLE
92 10 PAPELERA 3 NIVELES TAMARO OFICIO S| CUMPLE S| CUMPLE

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica

Local LPLO001/2/2024.5

in Concurrencia del Comité.
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PERFORADORA DE MANQO SENCILLA TIPO PINZA

93 200 M SI CUMPLE S| CUMPLE
94 4 PERFORADORA TRABA JO PESADO DE 8 CMS DOBLE Sl CUMPLE S| CUMPLE
95 5 PERFORADOF;?RTF%PRLECETS&;;;O PESADO 3 S CUMPLE S| CUMPLE
96 10 PORTA LAPIZ DE ACRILICO SI CUMPLE SI CUMPLE
97 36 PORTAMINAS O LAPICERO .5 MM S| CUMPLE SI CUMPLE
98 20 REGLA METALICA 30 CMS SI CUMPLE SI CUMPLE
99 48 SACAPUNTAS DE MANO ESCOLAR METALICO SI CUMPLE SI CUMPLE
100 10 SEPARADOR ALFABETICO A-Z TAMANO CARTA SI CUMPLE SI CUMPLE

SOBRE BLANCO PARA CD TIFO BOLSA CON
101 50 VENTANA BLANCO SI CUMPLE SI CUMPLE

102 1000 SOBRE MANILA BOLSA CARTA SOLAPA ENGOMADO SI CUMPLE SI CUMPLE
SOBRE MANILA BOLSA OFICIO SOLAPA

103 6500 ENGOMADA SI CUMPLE SI CUMPLE

104 1500 SOBRE MANILA EXTRA OFICIO SOLAPA ENGOMADA SI CUMPLE SI CUMPLE

105 100 SOBRE BOLSA RADIOGRAFIA SI CUMPLE SI CUMPLE

SOBRE BOLSA TAMANO ESQUELA
106 100 SOLAPA ENGOMADA SI CUMPLE SI CUMPLE

107 47 TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR OFICIO S| CUMPLE 31 CUMPLE
108 45 TIJERA METALICA PARA PAPEL S| CUMPLE S| CUMPLE
TINTA PARA COJIN CON APLICADOR EN FRASCO 60
109 50 s S| CUMPLE S| CUMPLE
110 10 TINTA PARA FECHADOR DE MAROMA COLOR AZUL S CUMPLE S| CUMPLE
1M1 10 TINTA PARA FECHADOR DE MAROMA COLOR ROJO S| CUMPLE S| CUMPLE
S| CUMPLE NO CUMPLE
TECNICAMENTE CON TECNICAMENTE
OBSERVACIONES TODAS LAS CON TODAS LAS
PARTIDAS. PARTIDAS

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para desechar la
proposicién en términos del numeral 8 de la convocatoria.

lil.- De conformidad con la revisién de las propuestas, el licitante que cumple con todos los requisitos, garantizando
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones para las partidas de la 1
ala1ll, es:

El presente documentg.eontiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacidn Publica
Local\PLO001/2/2074 Sin Concurrencia del Comité.
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LICITANTE: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.

Partida | Cantidad Mnidad de Descripcién Precio
Unitario

Medida Importe

PAPEL BOND CORTADO TAMARNO CARTA,
COLOR BLANCO DE 37 KG (216 X 279MM)
DE 75GRS/M2 DE 93% DE BLANCURA.
GARANTIA 12 MESES. MARCA SCRIBE MODELO
ECOLOGICO Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

1 900.00 MILLAR(ES) $199.98 $179,982.00

PAPEL BOND CORTADO TAMARNO OFICIO COLOR
BLANCO DE 50 KG (216 X 340MM) DE 75
GRS/M2 DE 93% DE BLANCURA. GARANTIA 12
MESES. MARCA SCRIBE MODELO ECOLOGICO Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

2 1,440.00 MILLAR(ES) $264.92 $381,484.80

BANDERITAS SENALES AUTOADHERIBLES
CHICAS CON 50 PZ, 23 X 45MM, EN COLOR
3 24.00 PAQUETE(S) ROJO. GARANTIA 12 MESES. MARCA JANEL Y $33.97 $815.28
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

BANDERITAS  SENALES  AUTOADHERIBLES
CHICAS CON 50 PZ, 23 X 45MM, EN COLOR
4 24.00 PAQUETE(S) | AZUL. GARANTIA 12 MESES. MARCA JANEL Y $33.97 $815.28
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

BANDERITAS SENALES AUTOADHERIBLES
CHICAS CON 50 PZ, 23 X 45MM, EN COLOR
5 24.00 PAQUETE(S) NARANJA. GARANTIA 12 MESES. MARCA JANEL $33.97 $815.28
Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

BANDERITAS  SENALES  AUTOADHERIBLES
CHICAS CON 50 PZ, 23 X 45MM, EN COLOR
6 24.00 PAQUETE(S) | AMARILLO. GARANTIA 12 MESES. MARCA JANEL $33.97 $815.28
Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS MEDIDA 2” X 3" (P\
CON 100 HOJAS COLOR AMARILLO. GARANTIA 12

7 800.00 PIEZA(S) MESES. MARCA JANEL MODELO MEMO TIP Y $6.80 $5,440.00
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

BLOCK DE NOTA ADHESIVAS MEDIDA 3" X 3" CON
100 HOJAS COLOR AMARILLO. GARANTIA 12
8 168.00 PIEZA(S) MESES. MARCA JANEL MODELO MEMO TIP Y $8.99 $1,510.32
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

BOLIGRAFO DE GEL 0.7, TINTA AZUL. GARANTIA 12
IMESES. MARCA A-INK, MODELO APG-AO Y DEMAS
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

9 24.00 PIEZA(S) $9.97 $239.28

El presente documento cop
Local LR

t€ne las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica
8in Concurrencia del Comité.
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BOLIGRAFO PUNTO MEDIO, TINTA AZUL, PUNTO
1.0. GARANTIA 12 MESES. MARCA A-INK. MODELO
ABB-A Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA.

10 3,000.00 PIEZA(S) $3.21 $9,630.00

BOLIGRAFO PUNTO MEDIO, TINTA NEGRA,
PUNTO 1.0. GARANTIA 12 MESES. MARCA A-INK.
MODELO ABB-N Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

11 612.00 PIEZA(S) $3.21 $1,964.52

BOLIGRAFO PUNTO MEDIO, TINTA ROJA, PUNTO
1.0. GARANTIA 12 MESES. MARCA A-INK. MODELO
ABB-R Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA.

12 612.00 PIEZA(S) $3.21 $1,964.52

BORRADOR CUERPO PLASTICO TIPO LAPIZ,
MEDIDAS 12.5 CMS. DE LARGO, REDONDO PARA
LAPIZ. GARANTIA 12 MESES. MARCA PELIKAN.
MODELO CLICK ERASER Y DEMAS
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

13 100.00 PIEZA(S) $21.03 $2,103.00

BORRADOR DE MIGAJON, MEDIDAS 4 X 2.5 X 1.4
CMS. GARANTIA 12 MESES. MARCA MAE.
MODELO GM-20MJ Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

14 96.00 PIEZA(S) $4.14 $397.44

BORRADOR REPUESTO TIPO LAPIZ REDONDO.
MEDIDAS 12 CMS. DE LARGO. SOBRE C/2 PZAS.
15 20.00 PIEZA(S) GARANTIA 12 MESES. MARCA PELIKAN. MODELO $12.21 $244.20
CLICK ERASER Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

BORRADOR PARA PINTARRON CON FIELTRO

MEDIDA 13 X 4.5 / 6 MM. GARANTIA 12 MESES. M
16 5.00 PIEZA(S) MARCA ESCOBOARD. MODELO BCFE06513 Y $12.27 $61.35
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA .

BROCHE PARA GAFETE METALICO TIPO CAIMAN,
C/100 PZAS. GARANTIA 12 MESES. MARCA

17 10.00 CAJA(S) BARRILITO. MODELO CAI501 Y DEMAS $308.45 $3,084.50
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

CAJA PARA ARCHIVO TAMARNO OFICIO, BLANCA

18 (36X 27.7 X9.7 CM). GARANTIA 12 MESES. MARCA
1,500.00 PIEZA(S) DISENOS DE CARTON. MODELO AA-40 Y DEMAS $19.29 $28,935.00 &
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU -
PROPUESTA.

CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMARNO OFICIO
DE CARTON, MEDIDAS 50.7 X 35.5 X 25.5 CMS.,
19 275.00 PIEZA(S) ALTA RESISTENCIA. GARANTIA 12 MESES. MARCA $43.74 $12,028.50
ATG Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA.

CARPETA DURA DE PALANCA, TAMANO CARTA
COLOR VERDE TRADICIONAL. GARANTIA 12

20 5.00 PIEZA(S) MESES. MARCA PRINTECK Y DEMAS $38.19 $190.95
CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

El presente documento cogtiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPLO001/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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CARPETA DURA DE PALANCA, TAMARNO OFICIO
COLOR VERDE TRADICIONAL. GARANTIA 12

21 23.00 PIEZA(S) MESES. MARCA PRINTECK Y DEMAS $42.97 $988.31
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

CARPETA PANORAMICA C/CRISTAL HERRAJE EN
“0” DE 1” BLANCA. TAMANO CARTA CON TRES
22 5.00 PIEZA(S) ARGOLLAS. GARANTIA 12 MESES. MARCA ACCO $73.63 $368.15
W.J. Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA.

CARPETA PANORAMICA C/CRISTAL HERRAJE EN
“D” DE 4” BLANCA. TAMANO CARTA CON TRES
23 2.00 PIEZA(S) ARGOLLAS. GARANTIA 12 MESES. MARCA ACCO $217.73 $435.46
W.J. Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA

CARPETA PANORAMICA C/CRISTAL HERRAJE EN
“O"” DE 1 1/2” BLANCA. TAMANO CARTA CON
24 5.00 PIEZA(S) TRES ARGOLLAS. GARANTIA 12 MESES. MARCA $89.09 $445.45
ACCO W.. Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

CARPETA PANORAMICA C/CRISTAL HERRAJE EN
“0" DE 1/2” BLANCA. TAMARNO CARTA CON TRES
25 5.00 PIEZA(S) ARGOLLAS. GARANTIA 12 MESES. MARCA ACCO $73.63 $368.15
W.J. Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA.

CARPETA PANORAMICA C/CRISTAL HERRAJE EN
“O” DE 2” BLANCA. TAMARNO CARTA CON TRES
26 5.00 PIEZA(S) ARGOLLAS. GARANTIA 12 MESES. MARCA ACCO $99.78 $498.90
W.J. Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA.

CARPETA PANORAMICA C/CRISTAL HERRAJE EN
“0"” DE 3” BLANCA. TAMANO CARTA CON TRES
27 5.00 PIEZA(S) ARGOLLAS. GARANTIA 12 MESES. MARCA ACCO $146.14 $730.70
W.J. Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA.

CERA CUENTA FACIL PARA CONTAR PAPEL, EN
TARRO CON 14 GRS. GARANTIA 12 MESES.

28 240.00 TARRO(S) MARCA PELIKAN, MODELO D2 Y DEMAS $10.89 $2,613.60
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

CHINCHETA CABEZA METALICA C/100 PZAS.
COLORES SURTIDOS. GARANTIA 12 MESES.

29 10.00 CAJA(S) MARCA MAE. MODELO TCC Y DEMAS $24.58 $245.80
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM. X 50 M.
GARANTIA 12 MESES. MARCA TUK. MODELO T-

3 1m0 EIELALS) 179 Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS saLst »A0258
EN SU PROPUESTA.
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM. X 50

31 48.00 PIEZA(S) M. GARANTIA 12 MESES. MARCA TUK. MODELO $21.81 $1,046.88

T-179 Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA.
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CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE, CORTE FACIL,
MEDIDAS 18 MM. X 65 M. GARANTIA 12 MESES.

32 60.00 PIEZA(S) MARCA TUK. MODELO T-200 Y DEMAS $20.32 $1,219.20
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE, CORTE FACIL,
MEDIDAS 24 MM. X 65 M. GARANTIA 12 MESES.

33 36.00 PIEZA(S) MARCA TUK. MODELO T-200 Y DEMAS $26.28 $946.08
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  5U
PROPUESTA.

CINTA ADHESIVA MASKING TAPE MEDIDA 18
MM. X 50 M., EMPAQUE INDIVIDUAL. GARANTIA

34 24.00 PIEZA(S) 12 MESES. MARCA TUK. MODELO T-110 Y DEMAS $28.71 $689.04
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

CLIP ESTANDAR #1 NIQUELADO C/100 PZAS.
GARANTIA 12 MESES. MARCA ACCO. MODELO

» 100.00 CAIAGS) P1650 Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS R10E? 2L06T00
EN SU PROPUESTA.
CLIP ESTANDAR #2 NIQUELADO C/100 PZAS.
AR . i L
36 100.00 CAJA(S) GARANTIA 12 MESES. MARCA ACCO. MODELO $9.59 $959.00

P1651 Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA.

CLIP ESTANDAR #3 NIQUELADO C/100 PZAS.
GARANTIA 12 MESES. MARCA ACCO. MODELO

= 200 CRIAISY P1652 Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS 39.12 gisea ‘ ’Q‘P
EN SU PROPUESTA.

CLIP DE PRESION SUJETA DOCUMENTOS
MEDIANO 1 %" (32MM.). GARANTIA 12 MESES.

38 72.00 PIEZA(S) MARCA MAE. MODELO BC-32 Y DEMAS $3.09 $222.48
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

CLIP DE PRESION SUJETA DOCUMENTOS CHICO DE
%" (19MM). GARANTIA 12 MESES. MARCA MAE.
MODELO BC-19 Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

39 74.00 PIEZA(S) $1.08 $79.92

CLIP DE PESION SUJETA DOCUMENTOS GRANDE
DE 2” (51 MM). GARANTIA 12 MESES. MARCA
MAE. MODELO BC-51 Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

40 72.00 PIEZA(S) $6.42 $462.24

CLIP JUMBO NIQUELADO C/100 PZAS. GARANTIA
12 MESES. MARCA ACCO. MODELO P1700 Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

41 40.00 CAJA(S) $39.42 $1,576.80

COJIN PARA SELLOS NO. 1 DE PLASTICO.
GARANTIA 12 MESES. MARCA PELIKAN Y DEMAS
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

42 10.00 PIEZA(S) $22.52 $225.20

COJIN PARA SELLOS NO. 2 DE PLASTICO.
GARANTIA 12 MESES. MARCA PELIKAN Y DEMAS
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

43 10.00 PIEZA(S) $38.83 $388.30

El presente documento comtiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica
Local LPLO001/2/2024-5in Concurrencia del Comité.
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CORRECTOR LIQUIDO DE 20 ML. EN BROCHA.
GARANTIA 12 MESES. MARCA PELIKAN. MODELO
AQUA FLUID Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

44 100.00 PIEZA(S) $11.11 $1,111.00

CORRECTOR TIPO CINTILLA 5MM. X 8M.
GARANTIA 12 MESES. MARCA A-INK. MODELO
CCI-8BL Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

45 12.00 PIEZA(S) $15.49 $185.88

CUADERNO  PROFESIONAL CON  ESPIRAL
METALICO  CUADRICULA CUADRO  7MM.
(CUADRO GRANDE) CON 100 HOJAS #460.
GARANTIA 12 MESES. MARCA ESTRELLA STARKID
Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

46 10.00 PIEZA(S) $24.09 $240.90

CUADERNO  PROFESIONAL CON  ESPIRAL
METALICO DE RAYA CON 100 HOIAS #458.
47 40.00 PIEZA(S) GARANTIA 12 MESES. MARCA ESTRELLA STARKID $24.09 $963.60
Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

CUADERNO DE TAQUIGRAFIA 80H LARGA
C/ESPIRAL #35 12.5 X 21.0 CM. GARANTIA 12
48 30.00 PIEZA(S) MESES. MARCA ESTRELLA h { DEMAS $16.95 $508.50
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

CORTADOR CUTTER DE PLASTICO GRANDE CON
MEDIDA DE NAVAJA 10 X 1.8 CMS. GARANTIA 12
49 12.00 PIEZA(S) MESES. MARCA A-INK. MODELO ACP-G Y DEMAS $13.17 $158.04

CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU a
PROPUESTA. d

DESENGRAPADOR CUERPO DE PLASTICO, UNAS
METALICAS. GARANTIA 12 MESES. MARCA A-INK.
MODELO SG-15 Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

50 80.00 PIEZA(S) $14.10 $1,128.00

DESPACHADOR GRANDE (DOBLE CARRETE) PARA
CINTA DE 24 MM. X 65 M. GARANTIA 12 MESES.
51 15.00 PIEZA(S) MARCA MAE. MODELO D-30 Y DEMAS $146.36 $2,195.40
CARACTERISTICAS ~ PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

ENGRAPADORA DE ESCRITORIO ESTANDAR DE
GOLPE METALICA, TIRA COMPLETA, PARA GRAPA
52 98.00 PIEZA(S) ESTANDAR. GARANTIA 12 MESES. MARCA MAE. $194.03 $19,014.94
MODELO EMG-T Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

ENGRAPADORA MANUAL, USO PESADO P/220H,
GRAPAS DE %" HASTA 5/16”. GARANTIA 12
53 4.00 PIEZA(S) MESES. MARCA MAE. MODELO EUP-8 Y DEMAS $998.18 $3,992.72
CARACTERISTICAS ~ PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

FOLDER MULTICOLOR TAMANO CARTA, COLOR
CREMA. GARANTIA 12 MESES. MODELO PU0036 Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA,

54 4,500.00 PIEZA(S) $1.87 $8,415.00

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica
Local LPLO001/2/2024-5in Concurrencia del Comité.
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FOLDER COLGANTE TAMANO OFICIO, COLOR
VERDE. GARANTIA 12 MESES. MARCA ACCO W.J.
FLEX. MODELO P3631 Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

55 75.00 PIEZA(S) $11.24 $843.00

FOLDER MULTICOLOR TAMANO OFICIO, COLOR
CREMA. GARANTIA 12 MESES. MODELO PU0058 Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

56 6,000 PIEZA(S) $2.19 $13,140.00

FOLIADOR AUTOMATICO METALICO DE 6
DIGITOS. GARANTIA 12 MESES. MARCA MAE.
MODELO FOM-06 Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

57 3.00 PIEZA(S) $404.20 $1,212.60

GRAPA ESTANDAR, CAJA C/5,000 PIEZAS.
GARANTIA 12 MESES. MARCA A-INK. MODELO
GP-266 Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

58 200.00 CAJA(S) $31.10 $6,220.00

GRAPA INDUSTRIAL TRABAJO PESADO 23/10
(9.53 MM) DE 3/8” PARA 60 HOJAS. GARANTIA 12
59 5.00 CAJA(S) MESES. MARCA MAE. MODELO GR-10003 Y $49.89 $249.45
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

LAPIZ BICOLOR DELGADO. GARANTIA 12 MESES.
MARCA MAE. MODELO BEM-10 Y DEMAS
CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

60 10.00 PIEZA(S) $4.71 $47.10

LAPIZ GRAFITO METRICO #2, HEXAGONAL. C ?
GARANTIA 12 MESES. MARCA DIXON Y DEMAS

CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU 52.23 $%,230.00
PROPUESTA.

61 1,000.00 PIEZA(S)

LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS. GARANTIA 12 MESES.
MARCA MAE. MODELO LAM-406 Y DEMAS
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

62 60.00 PIEZA(S) $24.88 $1,492.80

LIBRO PASTA DURA, RAYADO GRIS F/FRANCESA
(33 X 22 X 3 CMS.) DE 240 HOJAS. GARANTIA 12
MESES. MODELO 5G5 Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

63 10.00 PIEZA(S) $381.35 $3,813.50

LIBRO PASTA DURA, % RAYADO GRIS F/
FRANCESA (21.5 X 16.2 X 1 CMS.) DE 96 HOJAS.
64 50.00 PIEZA(S) GARANTIA 12 MESES. MODELO 2G2 Y DEMAS $112.56 $5,628.00
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

LIBRO PASTA DURA, % RAYADO F/FRANCESA
(21.5 X 16 X 2.4 CMS.) DE 240 HOJAS. GARANTIA
65 50.00 PIEZA(S) 12 MESES. MODELO 2G5 Y DEMAS $211.19 $10,559.50
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

LIBRO PASTA DURA, % RAYADO GRIS F/FRANCESA
FOLIADA (22 X 17 X 2.1 CMS.) DE 144 HOIJAS.
66 20.00 PIEZA(S) GARANTIA 12 MESES. MODELO 2G3 Y DEMAS $148.43 $2,968.60
CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica
024 Sin Concurrencia del Comité.
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LIBRO PASTA DURA TAMANO OFICIO,
F/ITALIANA, RAYADO GRIS (33.5 X 24 X 1.5 CMS.)
67 10.00 PIEZA(S) DE 96 HOJAS. GARANTIA 12 MESES. MODELO 7G2 $209.50 $2,095.00
Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

LIBRO PASTA DURA, TAMANO OFICIO
F/ITALIANA, RAYADO GRIS (33.5 X 22 X 2.5 CMS)
68 10.00 PIEZA(S) DE 192 HOJAS. GARANTIA 12 MESES. MODELO 7G4 $339.21 $3,392.10
Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

LIBRO PASTA DURA TAMANO OFICIO, RAYADO
GRIS F/FRANCESA FOLIADA (33.4 X 22.5 X 2 CMS.)
69 10.00 PIEZA(S) DE 144 HOJAS. GARANTIA 12 MESES. MODELO 5G3 $259.31 $2,593.10
Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

LIGA HULE NATURAL COLOR CARNE #64 C/80 GRS.
MARCA GALLO. GARANTIA 12 MESES Y DEMAS
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

70 100.00 BOLSA(S) $23.25 $2,325.00

MARCADOR CERA COLOR AZUL. GARANTIA 12
MESES. MARCA A-INK. MODELO WXC-10AZ Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

71 199.00 PIEZA(S) $10.98 $2,185.02

MARCADOR CERA COLOR ROJO. GARANTIA 12
MESES. MARCA A-INK. MODELO WXC-10R Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

72 700.00 PIEZA(S) $10.98 $7,686.00

MARCADOR P/PIZARRON PUNTA CINCEL, TINTA
FUGAZ COLOR AZUL. GARANTIA 12 MESES.
MARCA BEROL Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

73 10.00 PIEZA(S) $11.03 $110.30

MARCADOR P/ PIZARRON PUNTA CINCEL, TINTA
FUGAZ COLOR NEGRO. GARANTIA 12 MESES.
MARCA BEROL Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

74 10.00 PIEZA(S) $11.03 $110.30

MARCADOR P/ PIZARRON PUNTA CINCEL, TINTA
FUGAZ COLOR ROJO. GARANTIA 12 MESES.
MARCA BEROL Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

75 10.00 PIEZA(S) $11.03 $110.30

MARCADOR P/ PIZARRON PUNTA CINCEL, TINTA
FUGAZ COLOR VERDE. GARANTIA 12 MESES.
MARCA BEROL Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

76 10.00 PIEZA(S) $11.03 $110.30

MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTA
CINCEL COLOR AZUL. GARANTIA 12 MESES.
77 180.00 PIEZA(S) MARCA PELIKAN. MODELO 440 Y DEMAS $12.41 $2,233.80
CARACTERISTICAS ~ PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

El presente documente-€ontiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Pablica
Loca 024 Sin Concurrencia del Comité.
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MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTA
CINCEL COLOR NEGRO. GARANTIA 12 MESES.

78 180.00 PIEZA(S) MARCA PELIKAN. MODELO 440 Y DEMAS $12.41 $2,233.80
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTA
CINCEL COLOR ROJO. GARANTIA 12 MESES.

79 180.00 PIEZA(S) MARCA PELIKAN. MODELO 440 Y DEMAS $12.41 $2,233.80
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

MARCADOR  MARCATEXTOS FLUORESCENTE
PUNTA CINCEL COLOR AMARILLO. GARANTIA 12

80 192.00 PIEZA(S) MESES. MARCA PELIKAN. MODELO 414 Y DEMAS $9.73 $1,868.16
CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN suU
PROPUESTA.

MARCADOR  MARCATEXTOS FLUORESCENTE
PUNTA CINCEL COLOR AZUL. GARANTIA 12 MESES.

81 192.00 PIEZA(S) MARCA PELIKAN. MODELO 414 Y DEMAS $9.73 $1,868.16
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

MARCADOR  MARCATEXTOS FLUORESCENTE
PUNTA CINCEL COLOR NARANJA. GARANTIA 12

82 192.00 PIEZA(S) MESES. MARCA PELIKAN. MODELO 414 Y DEMAS $9.73 $1,868.16
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

MARCADOR  MARCATEXTOS FLUORESCENTE
PUNTA CINCEL COLOR ROSA. GARANTIA 12 MESES.

83 192.00 PIEZA(S) MARCA PELIKAN. MODELO 414 Y DEMAS $9.73 $1,868.16
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

MARCADOR  MARCATEXTOS FLUORESCENTE
PUNTA CINCEL COLOR VERDE. GARANTIA 12

84 192.00 PIEZA(S) MESES. MARCA PELIKAN. MODELO 414 Y DEMAS $9.73 $1,868.16
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO FINO
COLOR NEGRO. GARANTIA 12 MESES. MARCA

85 48.00 PIEZA(S) BACO. MODELO TATOO Y DEMAS $10.38 $498.24
CARACTERISTICAS ~ PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO FINO
COLOR AZUL. GARANTIA 12 MESES. MARCA BACO.
MODELO TATOO Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

86 48.00 PIEZA(S) $10.38 $498.24

MICA  PROTECTOR TIPO BOLSA  PARA
RECOPILADOR, TAMARNO CARTA CON PESTANA.
87 500.00 PIEZA(S) GARANTIA 12 MESES. MARCA BARRILITO Y DEMAS $0.91 $455.00
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

El presente documente€ontiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Piblica
Local NPLO001/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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88

500.00

PIEZA(S)

MICA PROTECTOR TIPO BOLSA PARA
RECOPILADOR TAMANO OFICIO. GARANTIA 12
MESES. MARCA BARRILITO. MODELO PHL100 Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$1.04

$520.00

89

30.00

TUBO(S)

PUNTILLAS HB 5MM. GARANTIA 12 MESES.
MARCA PELIKAN Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

$9.06

$271.80

90

5.00

PIEZA(S)

ORGANIZADOR OVALADO DE ESCRITORIO,
MALLA COLOR NEGRO, MEDIDAS 9.8 CMS. DE
ALTO X 9.0 CMS DE DIAMETRO. GARANTIA 12
MESES. MARCA GADIZ. MODELO GD001009 Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$247.71

$1,238.55

91

5,000.00

PIEZA(S)

HOJAS DE COLORES T/CARTA CON 5 COLORES
SURTIDO. GARANTIA 12 MESES. MARCA
EUROCOLOR. MODELO ARCO IRIS INTENSO Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$0.41

$2,050.00

92

10.00

PIEZA(S)

PAPELERA DE 3 NIVELES. MALLA NEGRO.
GARANTIA 12 MESES. MARCA MAE. MODELO BM-
3 Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN
SU PROPUESTA.

$350.62

$3,506.20

93

200.00

PIEZA(S)

PERFORADORA DE MANO SENCILLA TIPO PINZA.
UN ORIFICIO. GARANTIA 12 MESES. MARCA MAE.
MODELO P-1 Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

$31.85

$6,370.00

94

4.00

PIEZA(S)

PERFORADORA DE TRABAIO PESADO DE 2
PERFORACIONES DE 8 CMS. DOBLE PARA 25
HOJAS. GARANTIA 12 MESES. MARCA PEGASO.
MODELO 810 Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

$901.91

$3,607.64

95

5.00

PIEZA(S)

PERFORADORA TRIPLE AJUSTABLE DE 3
ORIFICIOS. TRABAJO PESADO PARA 10 HOIJAS.
GARANTIA 12 MESES. MARCA MAE. MODELO P3
Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$197.19

$985.95

96

10.00

PIEZA(S)

PORTALAPIZ DE ACRiLICO SIN
COMPARTIMENTOS. CUADRADO 9.5 CMS. DE
ALTO X 6.5 CMS. DE ANCHO. GARANTIA 12 MESES.
MARCA SABLON. MODELO 3106HU Y DEMAS
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$21.36

$213.60

97

36.00

PIEZA(S)

LAPICERO PORTAMINIAS 0.5 MM. GARANTIA 12
MESES. MARCA BIC. MODELO MPM-12 Y DEMAS
CARACTERISTICAS ~ PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

$6.98

$251.28

98

20.00

PIEZA(S)

REGLA METACILICA DE ALUMINIO DE 30 CMS.
GARANTIA 12 MESES. MARCA KAPA Y DEMAS
CARACTERISTICAS ~ PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$9.27

$185.40

El presente documento cantiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica

Local LPLO001/2/2024Sin Concurrencia del Comité.
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99

48.00

PIEZA(S)

SACAPUNTAS METALICO TRIANGULAR. GARANTIA
12 MESES. MARCA MAE. MODELO SMT-24 Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$3.69

$177.12

100

10.00

JUEGO(S)

SEPARADOR ALFABETICO TAMANO CARTA.
GARANTIA 12 MESES. MARCA ACCO. MODELO
P0448 Y DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS
EN SU PROPUESTA.

$77.99

$779.90

101

50.00

PIEZA(S)

SOBRE BLANCO TIPO BOLSA P/CD BLANCO
C/VENTANA. GARANTIA 12 MESES. MARCA
FORTEC. MODELO SCD-01 Y DEMAS
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

$1.24

$62.00

102

1,000.00

PIEZA(S)

SOBRE MANILA TIPO BOLSA T/CARTA 23 X 30.5
CMS. C/SOLAPA ENGOMADA. GARANTIA 12
MESES. MARCA MAPASA. MODELO IA0316 Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$3.08

$3,080.00

103

6,500.00

PIEZA(S)

SOBRE MANILA TIPO BOLSA T/OFICIO 26 X 34
CMS. C/SOLAPA ENGOMADA. GARANTIA 12
MESES. MARCA MAPASA. MODELO 1A0317 Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$3.97

$25,805.00

104

1,500.00

PIEZA(S)

SOBRE MANILA TIPO BOLSA T/EXTRA OFICIO 30.5
X 39.5 CMS. C/SOLAPA ENGOMADA. GARANTIA
12 MESES. MARCA MAPASA. MODELO IA0369 Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$6.82

$10,230.00

105

100.00

PIEZA(S)

SOBRE MANILA TIPO BOLSA T/RADIOGRAFIA 40 X
50 MCS. C/SOLAPA. GARANTIA 12 MESES. MARCA
MAPASA. MODELO 1A0365 Y DEMAS
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN  SU
PROPUESTA.

$12.12

$1,212.00

106

100.00

PIEZA(S)

SOBRE MANILA TIPO BOLSA T/ESQUELA 16.5 X
25.0 CMS. C/ SOLAPA ENGOMADA. GARANTIA 12
MESES. MARCA MAPASA. MODELO IA0315 Y
DEMAS CARACTERISTICAS PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$2.68

$268.00

107

47.00

PIEZA(S)

TABLA AGARRA CON CLIP SUJETADOR DE
ACRILICO TRANSPARENTE TAMANO OFICIO.
GARANTIA 12 MESES. MARCA BACO Y DEMAS
CARACTERISTICAS  PRESENTADAS EN SU
PROPUESTA.

$108.52

$5,100.44

108

45.00

PIEZA(S)

TUERA METALICA PARA PAPEL 6”. MANGO DE
PLASTICO. GARANTIA 12 MESES. MARCA MAE.
MODELO MT-6 Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

$32.94

$1,482.30

109

50.00

PIEZA(S)

TINTA PARA COJIN GIRAPLICA CON APLICACION
EN FRASCO COLOR AZUL. GARANTIA 12 MESES.
MARCA PELILKAN Y DEMAS CARACTERISTICAS
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.

$31.71

$1,585.50

El presente documento,eéntiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Publica

Local DRLO001/2/20Q24 Sin Concurrencia del Comité.
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TINTA GOTERO PARA FECHADOR I?E MAROMA
o | oo | | REACUR S WL AT DM | oy | gy
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.
TINTA GOTERO PARA FECHADOR [')E MAROMA
PRESENTADAS EN SU PROPUESTA.
Subtotal $844,119.25
LV.A. $135,059.08
Total $979,178.33

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al licitante: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.,
por un monto total, L.V.A. incluido, de $979,178.33 (Novecientos setenta y nueve mil ciento setenta y ocho pesos
33/100 M.N.), referente a las partidas de la 1 a la 111 de las bases; en virtud de que cumple con los requerimientos
técnicos, legales, administrativos y econémicos, de acuerdo al criterio de evaluacién previsto en la convocatoria a la
licitacién, asi como los indicados en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante. Por lo anterior, se
deberd entregar garantia correspondiente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato IVA incluido.

El proveedor adjudicado deberd formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcién del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Debiendo garantizar en los
términos sefialados en el articulo 84, fracciones | y Il, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de su “Reglamento”, el mismo,
por lo que con esta notificacion las obligaciones derivadas de éste serdn exigibles.

IV.- Para efectos de notificacién personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido del
presente dictamen de fallo se registrard en el Sistema Electrénico de Compras Gubernamentales, y se fijard un ejemplar
del mismo en el tablero oficial de la Direccién General de Abastecimientos de la Secretaria de Administracion, ubicada
en Prolongacion Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44270, por un término no menor de
diez dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia

del mismo, sin perjuicio de que la convocante podré hacérselos llegar mediante correo electrénico en la direccidn
proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

V.- Se sefiala el 18 de abril del afio 2024 a las 16:00 horas en la oficina de la Direccién General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracién, ubicada en Prolongacién Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco,
C.P. 44270, para la firma del Contrato.

Este dictamen de fallo consta de 19 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo
intervinieron para todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:

Nombre Cargo Firma

Director General de

" Marti AN
David Mendoza Martinez Absetscimlantas - =

El presente documefito contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Pablica
LocaNLPLO001/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Directora de

Verdnica Dolores Carranza Garcia S
Adquisiciones

Karina Gonzalez Preciado Comprador

POR LA SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

Nombre Cargo Firma

C. Jesus Hernandez Plascencia Encargado de Compras

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRALIZADA DEL
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO:

Vocal Nombre y firma

Representante del Consejo Mexicano de Comercio
Exterior de Occidente

Con fundamento en el articulo 72, fraccién V, inciso c) de la Ley, la participacidn del integrante del Comité
designado para la firma del fallo es por el Consejo Mexicano de Comercio Exterior de Occidente para el periodo
comprendido de abril a junio del presente afio, para tales fines.

FIN

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Piblica
Local LPLO001/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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